
TRANSPORTKASSER AV TRE 

 

Mange kunstnere lager transportkassene selv når de skal sende kunsten til utlandet. En del 
utstillingssteder og kunstnere har stående transportkasser som de bruker om og om igjen.  

På grunn av økt spredning av meget skadelige insekter ble det fra 1.januar 2008 innført nye 
internasjonale regler for transport av trevirke over landegrensene. Regelen kalles ISPM 15. 

Denne regelen får konsekvenser for oss som billedkunstnere. Til transportkasser kan det nå kun 
brukes varmebehandlet trevirke. Det vil si at finér og MDF kan brukes, men ikke helved trevirke, 
dersom dette ikke er varmebehandlet. Mattilsynet lokalt kan opplyse om hvor man kan henvende seg 
for å få allerede bygde kasser varmebehandlet. Noen av de større trevarehandlene selger spesielt 
varmebehandlet trevirke. Dersom dette brukes, er det viktig at kassen bygges slik at materialenes 
stempelside vender ut og at hver enkelt del ar stemplet! Ulike kassefabrikker har mulighet til å stemple 
sine produkter selv.  

Det er verd å merke seg at man ikke uten videre kan bruke sponplater. Sponplater kan inneholde 
elementer av bark og en del land har tatt forbud mot barkrester inn som en del av sine krav. Annet 
varmebehandlet trevirke må da også være uten bark. Noen land vil nå håndheve reglene så strengt at 
heller ikke blindrammer kan godtas dersom disse ikke har varmebehandlings-stempel. Forbudet vil 
selvsagt også ramme andre kunstverk laget av ikke-varmebehandlet trevirke (skulpturer, 
kunsthåndverk, installasjoner ...) 

ISPM 15 
Standarden ISPM 15 omfatter treemballasje som er fremstilt av både løv- og bartrevirke. Merk at tre i form 
av strø og støttematerialer er inkludert i definisjonen av treemballasje. Retningslinjene innebærer at tre som 
brukes til treemballasje skal ha gjennomgått en behandling som sikrer at eventuelle skadegjørere er drept, 
og at behandlingen dokumenteres ved merking av emballasjen. Per dato er gassing med metylbromid, etter 
en nærmere fastsatt prosedyre, eller varmebehandling av treet til en kjernetemperatur på 56°C i minimum 
30 minutter, de to behandlingene som er godkjent etter standarden. Standarden setter ikke krav til bruk av 
avbarket eller barkfritt tre, men åpner for at de enkelte land kan innføre dette som tilleggskrav. Bearbeidet 
tre i form av f.eks. finér, kryssfinér og sponplater er unntatt fra reglene, og det samme er tre som er 6 mm 
og tynnere, samt treull, spon og sagflis. 

 

Mer info finner du hos Mattilsynet.  

 


